
 2 

ABSTRAKT 

Název diplomové práce:   

Monitorování pohybových aktivit žáků devátý tříd v Aši 

 

Cíl práce: 

 V této práci jsme se snažily zmapovat volnočasové pohybové aktivity žáků 

devátých tříd na všech ašských školách. 

 

Metodika práce: Pro splnění cíle práce bylo provedeno dotazníkové šetření. O 

spolupráci bylo požádáno šest pedagogů ze čtyř ašských škol, které se na výzkumu 

podílely.  Od respondentů bylo vybráno celkem n= 143 správně vyplněných dotazníků. 

Dotazníky byly, po předchozí domluvě s vedením školy, rozdány k rukám učitelů 

tělesné výchovy a aplikovány u žáků v 9. třídách. Obecně byly předmětem uvedeného 

výzkumu sportovní odvětví a aktivity, kterým se žáci ve volném čase věnují. Dále pak 

postoje žáků ke sportu a tělesné výchově. 

 

Výsledky práce: Výzkum ukázal, že stále více přibývá dětí, kteří se ve svém volném 

čase nevěnují žádné pohybové aktivitě. Bohužel procento dětí, které uvedly že 

nesportují nebo že tělesnou výchovu a sport nemají rádi je na jejich věk až příliš vysoké.  

Dále se ukázalo, že nejsou velké rozdíly v postojích k pohybové aktivitě ve volném čase 

mezi chlapci a děvčaty. V naší práci jsme odhalili, že žáci kteří se věnují nějaké 

pohybové aktivitě, ji raději provozují rekreačně než-li závodně. Stále naštěstí platí, že 

většina žáků má k tělesné výchově a sportu kladný vztah. Celkový stav vede 

k zamyšlení pro rodiče a učitelé tělesné výchovy. Protože především oni mají tu moc, 

aby dětem sport a tělesnou výchovu zatraktivnili, zvedli zájem a přiměli žáky 

k aktivnímu pohybu. Dětem se musí ukázat, že sport není pouze dril a fyzicky náročná 

činnost, ale především zábava, která navíc přispívá k rozvoji našeho zdraví.  

 

Klíčová slova:  

Pohybová aktivita, volný čas, zájem, období středního školního věku. 

 

 
 


